6600 010
Traseira
1519

6600 011
Traseira
Mbb 370/371
Onibus

6600 197 (ferro fundido)
6600 197 1 (aco)
Carcacga
1519/2219 freio ar
(M75X1,5)

YA ¢ h--_-_-_wmmm“mﬂu-mmmmﬁm-_-_-_ﬁan“‘uﬁuﬁ‘m'tE

6600 008
Traseira
355/362/1313/1314

1316/1317/1318/1513

1516/2014/2217

2219/2220/2225

6600 009
Dianteira
1113/2213/0 355
O 362

6600 007
Traseira
1113/1114/1116

6600 006
Traseira
608/709

6600 004

Traseira (larga) 6600 002 6600 001
6600 QOS 355/362/1313/1314/1316/ Traseira Traseira
Traseira 1317/1318/1513/1517/2014 1113/1114/1116 608/709

1519 12214/2217/2219/
2220/2225

6600 196 (ferro)
6600 196 1 (aga)

6600 200 (ferro)
6600 200 1 (ago)

6600 195 (ferro)

Carcaca 6600 194
L1313/1513/2013 6600018 ?(?81 éago} i L%‘Fffi?g%
&36%??652) 1113!111431116 608/709 {IVI85-X i
' (M62X1,5) (M52X1,5) ;




PSS __RS S S__S__ES A GELERADOR SEREE_SE__ S __ES__ S\ ERCEBESIBENS 0

6606 015 =
Acelerador (mole) 6600 114
1111/1113/1313 ' 6600 193 Patim
. B Patim 1313/15613/1519/2013
. ' : 1111/1113
6606 016 —
Acelerador (dura)
1111/1113/1313

6606 037
Patim traseiro 6600 213
1111/1113 Patim \F
1313/1513/1519/2013 ‘

6606 038
Patim dianteiro

6600 214
Patim L
1513/1519/0 352/355 ‘

6606 039
Patim dianteiro
1313/1513

: 6606 040
TER TR R AR R Y Patin;:;;%seiro

CentralizadorPatim
608

6600 173
CentralizadorPatim
1111/1113

6606 042
Patim traseiro
1113

6606 045
Patim dianteiro
1113/1513/1519

6600 181 6600 647
Trava patim Trava patim (antigo)
~ OF 1313 freio a ar




¢

AR, @._;1 m.. - IHE‘JL-

F 6600 088 0899 8 22
. | 6600 036 6600 545 Trava patim tras. __Sangrador 6153 12 10

3 : &9 0448 22 Patim tras. Trava patim tras. 0448 18 1313 até 2213 TODOS (exceto Erelo hidistilics

63602228 O batim 1313 até 2213 1313 até 2213 Traya patim tras. 321/608/0899 6 20 (ferro)
. F;?ﬁ'ﬂ,ltﬁg' 1111/1113 1313 ate 2213 SAgraS TODOS
MOTOR
' O 0065 6 14
. / Tampa Carter
S, | 6600 025 6350 12 351 6350 10 291 608D/OM362

' ' ' Excéntrico patim | Kit regmador viilvila Kit regulador valvula  1113/1313/1513

. - ADAPTACAO
0515 52

o

Para-choque 6600 112 6600 1246 6600 10 75
: Pino horizontal Compressor Ar

p/ cortina

. 15 352 355
6360 30 95 6360 30 100 i : -
1113/1513/2013/ Patim freio diant./tras. Ch'CTGCt)eDggSSIS — 6600 215
0355 HlDR;EE:goJAR 11%3(;'3’ i
- . T~ ,-'. 1513 6&%?1(2:;? Cabegote
i i E E | I - 1519/0364/0355
0058 4 10 0058512 00586 16 0059515 0059620 00598 18 '
. Porta luvas = Porta Todos L W - 6600 216 6600 218 / 0260 10 46
an >~ , W Biela Capa mancal Turbi
s 352 OM 321 8x15 (I_.____ 3 Ut
- 6600 113 Garrete
‘E’ Pino vertical
4 p/ comna
01254813 0050520 0050612 00506 20
« Lanterna = 00561025 |

6146 6 65
Lanterna 6600 310
traseira Pino guia p/capa
Maganeta vidro 6374 15 121 6374 12 111 6374 14 80 6374 15 50 Volante d " Ao FriotiF
L/LK/LAK/LS/1113/1313/1513/1518/2013/2213/ Virabrequim Coroa Biela Biela Sl 335% s 1113 (curto)
LS1524/1525/1932/1933 OM352/1113/1313 1519 (Moderno) OM 352 OM 352




VPSS BB BE_ S DIVE RSO SHEIRO_FRANS.LMOTOR S __IS__I__ S ERCEBESBENS_C

- g }ﬁ@ﬁa
s 6606 002
Alternador w '
. OM 314 _— Rolamento Pinhdo o
; . - TODOS
15 0320 10
—— g Mttt § (M10 x 1,5)
. ,»“-!””""“‘”"“‘"“" Im‘lh ll!ll'III.1|IH'|'rl'|'|nrHrrmm\] ' ‘ﬂj
LRIy =1
6600 336 2 F Z
f Alternador = LI
- ) £33 Sk % 6600 072
' 6600 806 == > P, y Pino da mola
. — Virabrequim ‘ e 1113/1313/1519
608D/1113/1313/201 ! " i 13
. 2213/2216 Y y K& ) | ;
T ey | | 6600 160
. e e —— Cubo Dianteiro Ar
T TODOS
: A 6600 179
. ' _ . _ Graxeta URBA
\ ' gl 6600 179 1 Graxeta Paralela
6600 925 - <
. Revervatorio agua 6600 926 6600 961
L/LK 1114/1313/1314/1514/1516 Oleo motor Coxim Radiador 6511 12 30 6511 14 305 6511 16 32
11519/1520/1524/1932/1933/ OF 1113/1313/L/LK/LS 1113/1313/1513/1516/ MB Espessura 6 mm 8 mm
. 1934/2014/2216/2217 1524/1525/1929/1932/1933/2013/2213/2220 * 321/1113 Ca'@‘o motor 1313/2013 ~
. Eixo Velocimentro 6600 059 i
11132 2013 Trambulador 0085 12 321 008510301 0085 10 261 i 510
6600 313 1 11111113 326/355/1519  362/608/1313/1513  321/1111 Al HGR01 96 - 6600 107 6600 187
Eixo velocimetro Cardan - avanca cambio Alavanca cambio cambio
Moderno 1111/1113 1113
cale : 00




A3 S SE O DIANTEIROY TRASEIRO

MERCEBDESBENS. (08

0449 120
Trava Cubo Tras.
1111/1113
0449 125
Trava Cubo

,/'/;/6600 582 6600 951

-

Eixo . 4 Eixo
Carreta RANDON até 89 Carreta RANDON apés 89
6600 581 e Pino 12mm
Eixo Ent S0 ; Oé"-m Interno 81mm

Truck RANDON XIErNO T s Externo 108mm

Pino 11,5mm

Interno 62mm

Externo 88mm

_—)

0480 6 60
Manga Eixo
6 x 60 mm

6600 578 6600 950

, 6600 577 Eixo =7 Eixo
. Eixo Carreta RANDON ate 89 2 .- Carreta RANDON apés 89
Truck RANDON Interno 81mm B e

Interno 66mm Externo 116
6461 12 Externo 99mm :

Porca Pris. Roda
1113/1313

' 0260 122 57
1113/1313
Cubo tras.



TP R o0 BIANTELRE. L TRASELROL IS8 SN ERCEDESTBENS. 08

begn.aa) 6600 906

Cubo
CarFr’?rtg %E&RA Truck GUERRA

Eixo Carreta |

;J%I;’EKRR(')CIJ_NaI;é Interna 90mm
x Externa 118mm
Pino 10mm J

- Interna 90mm
Externa 107,5mm

6600 882 6600 907
Eixo Cubo

Carreta GUERRA Truck GUERRA

6600 959
Carreta IDEROL/KRONE

Interna 90,5mm
Externa 122mm




VPSS S BSBS L SSSE_ ER EHE, L MO OF

6606 514
VW Caminhdes Patim
6606 509 Tru_lt_;gggrsr,eta
Truck/Carreta -
RANDON/RODOVIARIA até 88 f YV ‘

rava rolete
MASTER

Pres. p/ cano ar

B @ | Volks caminhGes |

6000 001 ‘ 5009960

Ao, 0480 4 75
6600 589
Conjunto trava rolete
BENDIX
6606 511
O "Carreta-tudo”

Carreta RODOVIARIA

6600 104 6600 103
Mangueira intercooler Mangueira intercooler
Scania (sanfonado) Scania (lisa)

Abracadeiras p/ mang. turbinas

Medida Milimetro | Medida Polegada
Codigo Mix Min. | Max. Min. | Max.
0557 80 89 80 x 89 31/8x3 Y%
0557 86 95 86 x 95 33/8x3%
0557 92 101 92 x 101 35/8 x 4
0557 96 108 96 x 108 3%x4 Y
0557 104 116 104 x 116 41/8x45/8
0557 112 124 112 x 124 43/8x47/8 4 - 4
6600 102 0557 120 132 120 x 132 4%x5% | 6600 767 6600768
Mangueira intercooler | 0557 128 140 128 x 140 5x5% Turbina B Turbina
MB 1935 OM 355 M 352
(] =




VIR
. 6367 001 6367 005
Conj. Regulador Embreagem Curto Conj. Regulador Embreagem Longo
N 1313 2 2213 608/708
6367 003
. Conj. Regulador Embreagem Longo
1113 a 2213
6367 216 101 6367 220 141
. Conj. Regulador Embreagem Conj. Regulador Embreagem
Universal Universal 14mm B-20
_ B -16 - 10x12mm 355/1519/1520
. 1113 a 2213 i
. 6367 08 05 6367 010 06 6367 010 106 6367 013 08 6367 013 108
Acelerador 5mm Acelerador todos Terminal acelerador Acelerador Acelerador
OM 314 6mm curto B-10 6mm longo todos 8mm curto B-13 todos 8mm longo
. 608 OM-352 OM 352 OM-355 OM - 366
1113 1313 r\
. 6606 550 6606 551 6606 552 6606 553
. Mola trava term. Mola trava term. Mola trava term. Mola trava term.
. acelerador B10 6mm acelerador B13 8mm embreagem B16 10mm embreagem B20 14mm

OM-352 : _ OM - 355 : - 111322213 - 355/1519

m
[



o (VPSS SNBSS S\ B W S | .."‘L._-nm"_-_-_-_-ﬂinﬁ....ﬂua‘u’

.

6600 060
Pino patim
MB 180

6600 180 11 6600 180 12

y 6606 180 1
< Regulador freio MB 180 > 6600 199 Mola trava
Direito Esquerdo Porca semi eixo pino patim

MB 180 MB 180

e -

A 4|
[ - = ™ b
6600 113 6600 112
6360 14 51 6360 14 15 6360 14 34 « —~ Pitao p/ cortina .
Pf. Roda Po. Roda Pf. Roda Veiical figeata)

MB 180 MB 180 MB Sprinter

(] d

/\/::
4
; f
4600 749 4600 749 1 4600 552 4600 638
< Regulador freio Sprinter - < Regulador freio Sprinter
Direito Esquerdo Direito Esquerdo
Acionamento Do Regulador Acionamento Do Regulador
de Freio Traz. Direito de Freio Traz. Esquerdo

T

2600 274 . 6600 180 10
Centralizador Patim Centralizador patim
Sprinter 310D freio 1 roda MB 180

6606 180
Mola do
Carrinho
MB 180

- "
H@J

6600 180 13
Jogo mola patim tras.
MB 180



e S BUCHAS e VERBEDES BENSL

Pecas p/ Vans

Mercedes Bens

6600 061 6600 062 6600 063 6600 064 6600 064 1 6600 065 6600 068
. Bucha amortecedor Bucha amortecedor Bucha barra estab. tras. Bucha barra estab. diant. Kit da barra estab. diant. Bucha da bieleta diant. Bucha da bieleta tras.
MB 180 Sprinter Sprinter Sprinter Sprinter Sprinter Sprinter
. MBB/Scania/VWC
‘ O
] . =3
m——
————
6600 115 6600 646 6600 080 4008 180 6600 962 6600 963 6600 964
. Bucha bandeja Calgo mola tras. Coxim escapamento Coifa homocinética Borracha mao de  Borracha mao de Borracha da valvula
MB 180 Sprinter Sprinter MB 180D amigo antiga amigo moderna  descarga rapida
Scania/MBB/VWC  Scania/MBB/VWC todos
Buchas p/ Toyota
. 6000 002 6000 003 6000 004 6000 005 6000 006
Bucha da mola da susp. Bucha da mola da susp. Bucha da mola da susp. Bucha da mola da susp. Bucha do amortecedor
diant. Pick-up Bandeirante tras. Pick-up Bandeirante diant. 35 mm Pick-up tras. 40 mm Pick-up Pick-up/Jeep/Perua
. 74/... 74/... Bandeirante 92/... Bandeirante 92/... Bandeirante

Es a uz )



TVpe RS RS RS SRAVPOS/PINOSTDECEN PR SIS IS || ERCEDES BENS®

L I 08

4——  Caminhdes e 6nibus Volvo
FH12/FM7/N10/N12/NL10/N12 Chave 33 mm

Carretas Randon

6361 001 6361 002 6361 003 6360 78 331 6364 20 80 63642285 63642295 63642298 6360 20 27 6360 22 321
Dianteiro Traseiro Diant. Roda Porca roda Raida Randon 75/87 Randon  Randon roda Porca roda Porca roda
(7/8x86/96)  (7/8x102/112) Aluminio 7/8 x 14F CH 33 (20x80/100) (22x82/93)  (22x96/107)  aluminio M20x1,5xCH 27 M22x1,5xCH 32
(7/8x111/121) Ch. 27mm Ch.32mm  Ch.32mm (22x98/106)
. . Ch. 32mm
. PINOS DE CENTRO CAB. BAIXA
Cod. Mix = Medida . Aplicagéo
| 4600300  3/8X4 A-C-D/10-20 ../93; F-1000
. 4600302  3/8X5 - A-C-D/20 93/...
. GAANPOSDE MOLA: 4600301 | 3/8X6 _ A-C-D/10 sob med.; F-4000
| _Cod.Mix | Medida Aplicagdo | "500311_ |18i8x7 F-4000/D-40
| 560172200 185723300 | Diagl 1113 a 2013 N Qo NGie (gt ¥e - D-60/F-11000 6365 001 6365 002
660172220 18x72x220 Diant. 111322013 6937167  7/16x7 D-60/F-11000 Paraf. roda diant/tras. Paraf. roda diant/tras.
| 660172240 18x72x240 Diant. 1113282013 66037168 7/16x8 ' D-60/F-11000 carreta guerra freio carreta guerra roda
. 6601 72 260, 18x72x260 Diant. 1113 a 2013 disco 7/8x100 CH-33 aluminio fr. disco
- - 6602126 | M12X6(150) @ 111322013 7/8x120 CH-33
6601 82 200 18x82x200 Tras. 1113 a 2013 6602127 | NH2X7 (175) S
| 660182220 18x82x220 Tras. 111322013 | | 113 a 2018
. . | 6602128 | M12X8(200) = 111322013
660182 240 18x82x240 Tras. 111322013 6602129 | M12X9(225) | 111322013
| 660182260 18x62x260 Tras. 111322013 geoo 1010 | mi2x10 (250) 111322013 ”
B  cco182 280| 16xB2x260 | Tras. 1113 a 208V IgERAN » fmnjpmixi2 (300) | 111322018
660182300 18x82x300 Tras. 1113a2013 603126  1/2X6 | 111342013 PINOS DE CENTRO CAB. ALTA
. 660182 320‘ 18x82x320 Tras. 111322013 6603128 | 1/2X8 " 111322013 | Cbd.Mix = Medida Aplicagédo |
. 6601 82 340| 18x82x340 Tras. 111322013 geoa1og | 1/2X9 111322013 166021216 M12X6 (150) 111322013
| 660182360 18x82x360 Tras. 111322013 cooan10 | 1/2X10 11132 2013 6602 1217 M12X7 (175) 1113 a2013
. | 660182380 18x82x380 Tras. 111322013~ (ciaio o 1/ox10 TF£13 & 9615 166021218 M12X8 (200) 111322013
6601 82 400 18x82x400 Tras. 1113 a 2013 56039166 | 5/116X6  Chrdia 66021219  M12X9 (225) 111322013
. 6601 82 440/ 18x82x440 Tras. 1113 a 2013 66039168 9/16X8 | Carretas 6602 121 12 M12X12 (300) 1113 a 2013

> ¥,




-W_-_-_-_-_-_-_-_-_n EUSQRODS

<4—— Porca Chave 27 mm ——» <4—Porca Chave 30 mm Porca Chave 27 mm Porca Chave 30 mm ———»
1113/1113 1111/1113 1313/1513/1519/2013 1313/1513/1519/2013
63602070 63602080 63602089 636020701 636020801 636020891 63602272 63602289 63602298 6360 22721 636022891 6360 22 981
Dinteiro Traseiro Truck Dinteiro Traseiro Truck Dianteiro Traseiro Truck Dianteiro Traseiro Truck
(20x70/77) (20x80/88) (20x89/97) (20x70/77) (20x80/88) (20x89/97)  (22x72/80) (22x89/97)  (22x98/106) (22x72/80) (22x89/97) (22x98/106)

= B N

Porca Ch. 32 mm ¢/ colar ‘ MB LEVES . Arr. Conica Arr. pressao 6360 18 24 6360 20 27 6360 20 30
oscil. 1313/1513/1618/2013 6360 18 - 18mm 6360 181 - 18mm Porca roda Porca roda Porca roda
6360 22 722 6360 22 892 6360 14 51 6360 14 57 6360 18 57 6360 18 64 636020 -20mm 6360 201 - 20mm M18x1,5xCH 24 M20x1,5xCH 27 M20x1,5xCH 30
Dianteria Traseira Dianteria  Traseira Dianteria Traseira 6360 22 - 22mm 6360 221 - 22mm
(22x72/80) (22x89/97) (14x51/58) (14x57/64) (18x57x68) (18x64x73)
608/708 608/708 709/712/812 709/712/812
: S e Sy 2
6360 22 27 6360 22 30 6360 22 321 <— Caminhodes VW/FORD—> <«—— Caminhdes VW/FORD 14.170/14.220/15.170/16.300 ——»
. Porca roda Porca roda Porca roda ch. 27mm 17.220/24.220/40.300/16.210 6nibus 6360 22 331
M22x1,5xCH 27 M22x1,5xCH 30 M22x1,5xCH 32 6362 18 70 6362 18 80 63622288 63622291 63622295 636222975 Poes tods
Dianteiro VW Traseiro VW Dianteiro Dianteiro Traseiro Traseiro M22x1 5xCH 33
L 6.80/6.90/7.90 6.80/6.90/7.90 131322217 (22x91/102) (22x95/103) (22x97,5/108,5) ‘
(18x70/79) (18x80/89) (22x88/96)  Ch.33mm Ch.33mm  Ch. 33mm

Scania 110 até LK 2
6363 001 6363002 6363003 6363004 6360 78 33 Chave 27mm g
Dianteiro  Traseiro Diant. Roda Tras. Roda Porca roda 6363 1860 63631885 636318111 6363 18 125 6360 18 27
(7/8x2.11/16 (7/8x3.5/16  Aluminio  Aluminio 718 x11F CH 33 Dianteiro Traseira Dianteira Traseira Porca roda
x3.1/8)  x3.27/32) (7/8x3.1/8 (7/8x4.1/16 (18x60/69)  (18x85/94)  (18x111/120) (18x125/134) M18X2,0 CH 27
x3.5/8) x4.17/32)

. 0 TR, s Ch. 33mm
. L Scania R112/112H/142/T112 = ' .
h T112H 88/...Chave 33mm g

v,



¢ T T

i 6600 516 D =)
. Pino porta MBB &/
- - (5116 x 72 mm)
. Cal - = 4008 047 4008 046

Fixador de lona Fixador de lona Fixador de lona Reparo da bomba Reparo da alga do copo
caminhao 35 cm caminhdo 40 cm caminhao 80 cm alimentadora

Bitrem Graneleiro Cacamba
[ 6600021001 -Preto 6600022001 -Preto 6600 023001 - Preto

6600 021 002 - Amarelo 6600 022 002 - Amarelo 6600 023 002 - Amarelo

6600 031
Cartao Motorista Hibrido/Mifare
Identificagdo do motorista.
6600 032 Fita diagrama p/ tacografo
Fita diagrama p/ tacografo digital SEVA
digital VDO - BVDR 6600 028 - SVT-3000A fita branca sem impressao

6600 029 - SVT-3000A fita pré-impressa . T
6600 030 - VT-140/DT-1050 =F e

Obs.: 6600 028 e 029 vem no blister (caixa expositor)

com 10 unidades conforme na foto. SVT-3000A, os primeiros

que foram fabricados, utilizam fita sem impressao, os mais modernos
utilizam a fica com pré-impressao.

sihpeans e b L Disco diagrama (tacografo)
0696 24 140 - 24 H - 140 km (escala 20x20)
' 0696 24 180 -24 H - 180 km (escala 20x20)
0995 009 0995 010 0995 010 1 0696 7 125 -7 Dias - 125 km (escala 20x20)
Faixa refletiva para Faixa refletiva para Faixa refletiva para 0696 7 180 -7 Dias - 180 km (escala 20x20)
para-choque carroceria lado carroceria lado
10cm x 2,40m direito esquerdo
5cm x 30cm 5cm x 30cm



